SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

RELAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº06/2020
HOMOLOGADO PELA COMISSÃO CENTRAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, torna público e faz saber aos candidatos às vagas no PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO
TECNOLÓGICA NÍVEL III NO ÂMBITO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER: a relação do Cadastro de Reserva do
Edital 06/2020/GS/SEDUC, para bolsista Formador das Secretarias Municipais de Educação conforme a ordem de classificação
apresentada a seguir:

CADASTRO DE RESERVA - BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III - FORMADOR

Nº DE
ORDEM

DIRETORIA
REGIONAL MUNICÍPIO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

1

DEA ARACAJU

JIRLAN COSTA FONTES 8,80
2 SHEILA REGINA DOS SANTOS LUIZ 8,73
3 JOSEANE DA CRUZ SANTOS 8,67
4 ÉRICA HORTENCIA DE JESUS SANTOS 8,58
5 JUCILEIDE DA CONCEIÇÃO VIEIRA 8,58
6 MARIA ANDREA SANTANA 8,53
7 JÉSSICA APARECIDA JARDINS SANTOS 8,33
8 GEIZA ANDRADE ROCHA SANTOS GOMES 8,23
9 JOSEFA MARIA SILVA DE ARAÚJO 8, 23
10 JUSSIANA MARIA DOS ANJOS MENEZES 8,12

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

11 VANILMA DE SOUZA MENEZES 8,12
12 ANA GABRIELA DA SILVA ARGOLLO 8,02
13 EDIVANIA MARIA ALVES DA SILVA 7,97
14 JOENILDE DE JESUS  7,82
15 EDINEUZA ALVES DE SOUZA 7,63
16 JÉSSICA RIBEIRO SANTOS NEVES 6,50
17 MARIA SÔNIA DOS SANTOS 6,18
18 GIZELE DOS SANTOS BEZERRA 6,00
19 MARIA JAILDE SANTOS 5,50
20 LUCAS DA SILVA SANTOS 5,00
21 LETÍCIA XAVIER AZEVEDO 1,00
22 ELIAS SINTRA DE MORAIS 0,50
23

DRE01

ARAUÁ JOSEFA ERINALVA CARDOSO SANTOS 11,77
24 MARIA DANIELA ALVES ARAÚJO DE JESUS 0,50
25

CRISTINÁPOLIS
CRISTIANA DOS SANTOS  14,28

26 JADIEDINA SILVA SANTOS ROCHA 2,00
27 TATIANE OLÍMPIA DOS SANTOS  0,50
28

ESTÂNCIA

VAGNAR SILVA SANTOS GONZAGA 6,10
29 CLEONICE EMÍDIO VIEIRA 6,00
30 LUANA DA SILVA SANTOS 5,35
31 ELIANE PINHEIRO DA SILVA 5,30
32 LUCIMARA PINHEIRO DOS SANTOS 5,25
33 JULIENE AMARAL DOS SANTOS 5,20
34 JOICE KELLY LIMA SANTOS 5,15
35 GILVÂNIA SOUZA SANTOS 4,95
36 AMANDA DAIANE COSTA FARIA 4,90
37 VALDINETE NASCIMENTO MATOS 4,70

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

38 MARGARIDA CARVALHO CAXICO 4,55
39 LARISSA GOMES DOS SANTOS ALMEIDA 3,25
40 GUADALUPE LIMA SANTOS 3,00
41 DANILO DA CONCEIÇÃO 0,75
42 VILMA BEZERRA DOS SANTOS REIS 0,25
43

ITABAIANINHA

CARLIANE ALVES SOUZA 14,50
44 JOZIEIDE LIMA DOS SANTOS 12,90
45 SILVIA BATISTA CRESPO ANDRADE 12,50
46 MAIANE MAGNO NASCIMENTO 12,00
47 JUCIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 11,10
48 GENIELE BARRETO DE SANTANA 11,00
49 ROSIVÂNIA ALVES FERREIRA SANTANA 7,50
50 VALDENIDE SOARES DA SILVA 5,00
51

PEDRINHAS TÂMARA FERNANDA ANDRADE SANTOS 14,15
52 CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA CARDOSO 13,60
53 SANTA LUZIA DO

ITANHY DENIZE CONCEIÇÃO SANTOS  15,00

54 TOMAR DO GERU NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
55 UMBAÚBA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
56

DRE02 LAGARTO

CLAUDIA ROCHA DOS SANTOS 13,03
57 AILA SANTANA DE AMORIM SILVA 12,65
58 FELIPE TRINDADE DE SOUZA 12,46
59 LAYS FERNANDA LOPES DA SILVA COSTA 12,05
60 JOZILANE SERAFIM DOS SANTOS 11,76
61 ANABELLE LESLEY SANTANA SOARES 11,28
62 VANILMA DE SOUZA MENEZES 10,95
63 JAQUELINE DA SILVA NASCIMENTO 10,81

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

64 JAMILE SANTOS AMORIM 10,46
65 ELIANE MODESTO DOS SANTOS 8,45
66 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA CARVALHO 8,38
67 ANGELICA ROCHA DOS SANTOS 8,03
68 WAGNER DA SILVA FARIAS 7,50
69 SÔNIA CRISTINA DOS SANTOS 6,50
70 VANESSA DE SOUZA FRANÇA 6,00
71 MAYSA SOUZA COSTA 5,00
72 POÇO VERDE NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
73

RIACHÃO DO DANTAS JOSÉ WESLLEY BRITO DE OLIVA  10,70
74 CARLA IDERGÁDIA ALVES DIAS 5,00
75

SALGADO GISÉLIA MIGUEL SANTOS 5,00
76 JULIANA DIAS DE CARVALHO 2,00
77

TOBIAS BARRETO
NUSMARIA SILVA CORREIA 12,58

78 NUSMAIA  MARIA DA SILVA 10,67
79 KATIELE ARAUJO SILVA 9,82
80

DRE03

AREIA BRANCA RAFAEL DE LIMA SANTOS 11,91
81

CAMPO DO BRITO

CLECIANE DIAS DOS SANTOS CRUZ 14,90
82 MARIA JOSÉ SANTOS PAIXÃO 14,40
83 NATALY TEIXEIRA CRUZ SANTOS 14,30
84

MÉRCIA PASSOS DA CRUZ 11,90

85
YNGRID SOUZA SANTOS 10,30

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

86
SOETÂNIA DE LIMA ANDRADE 8,30

87 MARIA DOMINGAS SANTOS ANDRADE 6,50
88

ISABELLA SANTOS ANDRADE 5,50

89
CARIRA EMILIA ANDRADE DE ALMEIDA 7,00

90 JAMILLY EMANUELLY OLIVEIRA 1,00
91

FREI PAULO

BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA 1,00

92
ANA  AMÉLIA OLIVEIRA 1,00

93
ITABAIANA

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ARAGÃO 9,40
94 ROSEMARY FERREIRA OLIVEIRA 5,00
95 KAREN CRISTINE RIBEIRO DE JESUS 5,00
96 MACAMBIRA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
97 MALHADOR NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
98 MOITA BONITA NÃO HOUVE INSCRITOS -
99

NOSSA SENHORA
APARECIDA LANA THAÍS  SANTOS SILVA 9,90

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

100

EDUARDO L. DOS  SANTOS 0,50

101 PINHÃO JOSEILDE DE JESUS ALVES 17,00
102 RIBEIRÓPOLIS MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 1,00
103 SÃO DOMINGOS JOSEFA DOS SANTOS SANTANA CONCEIÇÃO 10,70
104

DRE04

GENERAL MAYNARD NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

105 JAPARATUBA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
106 MARUIM ANDREIA SANTOS TELES 7,50
107

ROSÁRIO DO CATETE

CLAUDIA XAVIER SANTANA DE MELO 13,90
108 JEANE DA COSTA FRANÇA LIMA 12,80
109

CRISTIANY SILVA 11,80

110 ANDRÉA MEDEIROS DOS SANTOS 11,60
111 SYSUÊ SILVA SOUZA  11,30
112 WALINE KATHIELLY SANTOS 9,30
113 EDJANE BEZERRA RIBEIRO 1,50
114 FABIANA ROSA SANTOS DE SOUZA 1,00
115

DRE05

CUMBE CRISTIANE BARRETO SOARES VINHAS SANTOS 12,20
116 CUMBE GIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO 1,00
117

GRACCHO CARDOSO NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

118

NOSSA SENHORA DAS
DORES

ALEX CORREIA SANTOS  5,00

119 MONICA SOUZA DOS SANTOS  5,00
120 ANNY CAROLINY ARAUJO SOUSA 5,00
121 SIRIRI NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
122

DRE06

AQUIDABÃ ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS  6,00
123

BREJO GRANDE JÉSSICA LUANA DE OLIVEIRA DE F. 12,50
124 MARIA ELIANE ALVES DE SOUZA 12,00
125

CEDRO DE SÃO JOÃO NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

126
MALHADA DOS BOIS LARISSA SANTOS FEITOSA 2,50

127 SUZY GARDÊNIA SILVA SANTOS 2,00
128

NEÓPOLIS
DENISE DA SILVA MARQUES LEMOS  10,40

129 MARIA BETÂNIA DA SILVA RODRIGUES  6,00
130 CONCEIÇÃO DA SILVA TEIXEIRA  5,00
131

PACATUBA ALDILEIA GONÇALVES DE MELO 7,50
132 VENCLEIDE FERREIRA  6,00
133 SÃO FRANCISCO NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
134 TELHA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -
135

DRE07

GARARU
ELIZANGELA SOARES DE ANDRADE SANTOS 2,00

136 ELMA BARBOSA SOARES DE SOUZA 2,00
137 WÊNIA VIEIRA SILVA 0,50
138

ITABI
GRACIELLE GOUVEIA MOTA SILVA 14,40

139 ROZIANE SILVA CARDOSO DANTAS 14,20
140 EDILAINE ALMEIDA DE OLIVEIRA 5,50

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

141
PORTO DA FOLHA PATRÍCIA PEREIRA CALADO 10,10

142 CRISTIANE DE SÁ PEREIRA 9,90
143

DRE08

BARRA DOS
COQUEIROS NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

144

ITAPORANGA D'AJUDA

KÁTIA SANTOS CASTOR  6,80
145 MYLEIDE SANTOS ROCHA 6,80

 ACÁCIA DOS SANTOS  6,15
 GISLANE RODRIGUES ARAÚJO 5,50
 ANDREA DOS SANTOS 5,29

146 SISLEIDE SIQUEIRA SANTOS  5,00
 GRACYANE ALVES DE JESUS 5,00

147 THAÍS SILVA DE JESUS  5,00
148 CLEONICE MARCELINO SANTOS 0,50
149 NOSSA SENHORA DO

SOCORRO RAIANNE NEGREIRO SANTOS 2,00

150
SANTA ROSA DE LIMA NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

151

SANTO AMARO DAS
BROTAS

CARLESSANDRA LIMA SOUZA  3,00

152 LÉLIA FERNANDA DOS SANTOS  0,50
153

SÃO CRISTÓVÃO
EDRIANA LEÃO DOS SANTOS  8,70

154 MARIA DANIELA SANTOS RAMOS  8,10
155 JOICE APOLIANA ARAGÃO SILVA 7,23
156

DRE09 CANINDÉ DE SÃO
FRANCISCO NÃO HOUVE CADASTRO DE RESERVA -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

157
FEIRA NOVA

MARCOS RODOLFO ALVES DOS SANTOS  12,50
158 EDUARDO LIMA DOS SANTOS  6,50
159 CIBELE SILVA QUEIROZ  6,00

Cumpra-se.

Publique-se.

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.
Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Aracaju, 12 de novembro de 2020.

 JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
 Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura